
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی یک شــنبه | ۱3 مرداد ۱3۹۸ | 2 ذی الحجه ۱۴۴0 | شماره 3057

6۴ هزار هکتار مراتع سربیشه 
پوشش گیاهی ندارد

95 درصد وسعت سربیشه را عرصه های بیابانی 
و ملی به خود اختصاص می دهد که از این میزان 
این  بیشتر  و  است  مرتعی  اراضی  درصد   69
مراتع فقیر و خیلی فقیر است، به گونه ای که 
6۴ هزار و 595 هکتار از اراضی مرتعی سربیشه 
پوشش گیاهی ندارد. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری سربیشه با اعلام این مطلب اظهار 
کرد که 8 درصد از مساحت شهرستان معادل 65 
هزار و 9۲8 هکتار را جنگل ها تشکیل می دهد 
و بیش از ۱۰ درصد این مساحت نیز بیشه زار 
است یا با درختچه ها پوشیده شده است. بنا به 
گفته »فتحی«، با توجه به پوشش گیاهی کم مراتع 
شهرستان، سال گذشته از محل منابع صندوق 
توسعه ملی سه میلیارد و 6۰۰ میلیون ریال برای 
اختصاص  سربیشه  مراتع  احیای  و  بوته کاری 
۱۲۰ هکتار بوته کاری و  یافت. وی از اجرای 
احیای مراتع از محل این اعتبار در سال گذشته 
خبر داد و گفت: این اراضی شامل سه سامانه 
 مرتعی است که ۲5 خانوار از آن منتفع شدند.

خردسال قاینی
 در ارکستر تهران

هومن بهزادی نوازنده ۱۰ ساله قاینی به عنوان 
پدیده موسیقی ایران در ارگستر سمفونیک تهران 
که در پایتخت برگزار شد خوب درخشید. در این 
سمفونیک استاد »روحانی« در جمع نوازندگان 
این پدیده خردسال  از  و نمونه کشور  برجسته 
موسیقی ایران تجلیل کرد. وی گفت: در مناطق 
محروم به ویژه استان های خراسان، موسیقی 
ایرانی خوب می درخشد. به گفته او، استعدادهای 
زیادی در این مناطق نهفته است که همه باید برای 
شکوفا شدن آن اهتمام ورزیم. او ادامه داد: هومن 
بهزادی، نوازندگی را از پنج سالگی از پدرش 

آموخته است و در موسیقی استعداد بالایی دارد.

چند خط خبر

 برخورد خودروی ۴۰5 با یک دستگاه تراکتور  ●
جا  بر  مصدوم  دو  بیهود  روستای  ابتدای  در 
گذاشت. این حادثه ساعت ۲۱ جمعه اتفاق افتاد.

●  ۱5۰ نهبندان،  فرماندار  بیکی  حضور  با   
در  ساکن  مددجویان  به  یخچال  دستگاه 

روستاهای ضریب 9 شهرستان اهدا شد.

بر اساس مصوبه سفر استاندار

سامان دهی میان گذر آرین شهر اجرا می شود

سالخورده

نقاط  از  مواصلاتی  شریان های  عبور   
جمعیتی شهری و روستایی اسباب خطر 
را برای کاربران جاده ای فراهم می کند، 
همان اتفاقی که برای آرین شهر افتاده و 
عبور جاده بیرجند- قاین از میانه این شهر 
مخاطرات بسیاری را برای شهروندان و 
کاربران جاده ای آن به وجود آورده است. 
در این سال ها برای کاهش مخاطرات در 
این نقطه راه حل های بسیاری ارائه و اجرا 
شده تا از دغدغه های شهروندان آرین شهر 
کاسته شود که از جمله آن می توان به نصب 
نیوجرسی، احداث پل هوایی، سرعت گیر 
و ... اشاره کرد اما این اقدامات مسکن بود 
و هنوز گلایه کاربران جاده ای و کاسبانی 
که در اطراف این جاده ها مشغول به کار 
هستند، پا برجاست. همین گلایه ها سبب 
شد در سفر اخیر استاندار به قاینات، مردم 
بودن  ناایمن  از  را  خود  گلایه  آرین شهر 

میان گذر شهری و به مخاطره افتادن درآمد 
کاسب های دو طرف جاده و ... مطرح کنند 
و »معتمدیان« که خود بازدید میدانی از 
این میان گذر داشت در قالب یک مصوبه 
مجزا، خواستار توجه به این مطالبه مردمی 
و ایمن شدن این مسیر با ایجاد کنارگذر 
شد.به گزارش »خراسان جنوبی«، به منظور 
تحقق این مصوبه، جلسه ای در دفتر معاون 
امور عمرانی استاندار برگزار شد و آن طور 
که بخشدار سده به خبرنگار ما گفت: در 
این جلسه پیمانکار مربوط، طرحی برای 
سامان دهی این مسیر ارائه داد که بر اساس 
نظر اعضا ایرادهایی بر آن وارد بود به همین 
دلیل قرار شد نواقص برطرف شود. »بیکی« 
افزود: این هفته جلسه ای بعد از رفع نواقص 
توسط پیمانکار در فرمانداری قاینات و پایان 
هفته نیز نشستی در دفتر معاون امور عمرانی 
تا کلیات طرح  استاندار برگزار می شود 
به تصویب نهایی برسد و ضمانت اجرایی 

پیدا کند.

امیری : ا  مروز 
گزارش سفر به 

خراسان جنوبی را 
در جلسه هیئت 

دولت تشریح 
می کنم که بخش 

اصلی گزارش این 
سفر در ارتباط با 

بازارچه ماهیرود، 
ظرفیت  ها، شرایط 

و پیشنهادهای 
مقامات محلی 

خواهد بود.

معاون امور مجلس رئیس جمهور ارائه می کند

طرح چالش های استان؛ امروز در هیئت دولت
فرخ نژاد

 معاون امور مجلس رئیس جمهور روز گذشته مهمان 
نقطه صفر مرزی یعنی تنها معبر فعال استان در مرز 
افغانستان بود. هر چند بنا به گفته برخی از فعالان 
۱۲۰ روزه سیستان در روزهای  بازارچه، بادهای 
قبل امان فعالان مرز و مرزنشینان را بریده بود اما 
بررسی زیرساخت ها، نیازها، تنگناها، خواسته های 
مرزی و مطالبات مسئولان استانی از »امیری« برای 
انتقال به مرکز در روزی که وزش باد کمی آرام بود، 
استان  مسئولان  ما،  خبرنگار  گزارش  به  داد.  رخ 
در این بازدید تلاش کردند تا معاون امور مجلس، 
نیازها، داشته ها و کم و کاستی ها را از نزدیک ببیند 
و شرایط جاده ای تقریبا روستایی را که روزانه حدود 
7۰۰ دستگاه خودروی ترانزیتی از آن عبور می کنند 
دیگر  و  جنوبی  خراسان  صادراتی  محموله های  تا 
نقاط را به آن سوی مرز انتقال دهدو لمس کند و لزوم 

ارتقای آن به بزرگراه را به دولت انتقال دهد. به گزارش 
خبرنگار اعزامی »خراسان جنوبی«، بعد از بازدید 
معاون رئیس جمهور از گمرک، بازارچه ماهیرود و 
سایت مرزی منطقه ویژه اقتصادی؛ با نماینده تجار 
افغانستانی نیز گفت وگو کرد و او هم خواسته اش 
فقط اکتفا به صدور کالا از این مرز به افغانستان نبود و 
درخواست ورود کالاهای این کشور از جمله کشاورزی 
را به خراسان جنوبی و ایران داشت. وی در حاشیه این 
بازدید و قبل از شروع کارگروه توسعه صادرات و شورای 
سامان دهی مبادلات مرزی اظهار کرد: امروز گزارش 
سفر به خراسان جنوبی را در جلسه هیئت دولت تشریح 
می کنم که بخش اصلی گزارش این سفر در ارتباط با 
بازارچه ماهیرود، ظرفیت  ها، شرایط و پیشنهادهای 

مقامات محلی خواهد بود.
بنابراین گزارش، سـپس جلسـه شـورای سـامان دهی 
مبـادلات مـرزی و کارگـروه توسـعه صـادرات بـا حضـور 
تشـکیل  مرتبـط  دسـتگاه های  و  دسـت اندرکاران 

شـد و هـر یـک از مدیـران دسـتگاه های اجرایـی از 
داشـته ها، تنگناهـا و قوانینـی کـه بـه عرصـه ملـی و 
بین المللـی برمـی گشـت اشـاره کردنـد و خواسـتار 
دریافـت مصوبه هـای لازم از هیئـت دولـت شـدند. 
اسـتاندار هم از چهار بخش معدن، کشـاورزی، میراث 
فرهنگـی، صنایع دسـتی و گردشـگری، مـرز و تجارت 
بین الملـل بـه عنـوان پیشـران های اصلـی توسـعه 
اسـتان یـاد کـرد و از تقویـت رویکـرد فرصـت محـور بـه 
جای تهدیـد محـور در مرزهـای خراسـان جنوبـی خبر 
داد. »معتمدیـان«، بـا اشـاره بـه در دسـتور کار بـودن 
افزایش تبادلات بـا افغانسـتان ادامـه داد: هدف های 
صادراتـی اسـتان، ابتـدا افغانسـتان بعـد پاکسـتان و 
سپس اقلیم کردسـتان عراق اسـت. او از تهیه و تدوین 
طـرح سـامان دهی معبـر مـرزی ماهیـرود خبـر داد و 
اضافـه کـرد: مرزهـا، پیشـانی هـر نقطـه ای به حسـاب 
می آیـد بـه همیـن دلیـل همه هـم و غـم بایـد این باشـد 
کـه زیرسـاخت ها در حوزه هـای مختلف تامین شـود.

گلایه اهالی از رفع ناقص یک مشکل

فاضلاب در کوچه های کرغند!

سدیدی  -   طرح فاضلاب دهستان کرغند حدود ۱۰ سال پیش به تصویب رسید 
و از سه ماه قبل عملیات اجرایی قسمتی از آن آغاز شد اما با گذشت این مدت و با 
حرکت کند و لاک  پشتی فقط ۴۰۰ متر اجرا شده است در حالی که سهل  انگاری 
و بی توجهی به فاضلاب  های رها شده به ویژه در بیرون روستا، سلامت و بهداشت 
مردم و دام ها را با خطر جدی رو به رو کرده است. از سویی رها شدن فاضلاب برخی 
از محله  های این روستا و مواردی مشابه آن منظره ناخوشایند و بوی تعفنی ایجاد 

کرده است که هر عابری را آزار می دهد.

تهدید کشاورزی و دامداری
یکی از روستاییان می گوید: مسئولان فقط قسمتی از این طرح را اجرا کردند و با 
لوله گذاری توانستند تا حدی مشکلات فاضلاب رها شده کوچه ها را رفع کنند. 
»نامی« می افزاید: رها شدن فاضلاب  خانگی در برخی کوچه  ها و معابر از یک  سو 
سبب نگرانی و نارضایتی شهروندان می شود و از سوی دیگر چون این فاضلاب ها 
به سوی مزارع و دامداری های روستاییان هدایت شده است به تهدید از بین رفتن و 
تلف شدن دام ها منجر می شود. وی ادامه می دهد: چند روز پیش دام هایم از آغل 
بیرون آمدند و تا خواستم جلوی آب خوردن آن ها را بگیرم دیر و بعد از چند ساعت 
یکی از گوسفندانم تلف شد. یکی دیگر از ساکنان اظهار می کند که این مشکل سبب 

شیوع بیماری  های عفونی و انگلی به ویژه در میان کودکان شده است.

بی توجهی برخی همسایگان
یک بانو هم می گوید: دیگر خسته شده  ایم، از یک سو برخی همسایه  ها مسائل 
بهداشتی را رعایت نمی  کنند و پساب فاضلاب خانه خود را در کوچه رها می کنند و 
سبب آلودگی کوچه و محل زندگی ما و فرزندانمان می  شوند از طرفی هم مسئولان 
توجه جدی به رفع مشکل فاضلاب این روستا ندارند. به گفته وی، برای رفت  و 
آمد در کوچه باید از میان فاضلاب  ها عبور کنیم، فرزندان ما در این محل در میان 
آلودگی ها مشغول بازی می  شوند و خیلی از بچه  ها در تماس با آب  های سطحی 
دچار بیماری های عفونی و پوستی شده  اند. یکی دیگر از اهالی می گوید: باید اول 
صبح این جا باشید تا ببینید چه خبر است! جمع شدن آب  های خانگی و فاضلاب  ها 
چهره زشتی به محله  می دهد و همیشه باید بوی نامطبوع و جولان حشرات ناشی از 
جمع شدن این پساب  ها را تحمل  کنیم. به گفته وی، برای این دهستان پر جمعیت 
باید فکری کرد. بارها به دلیل این وضعیت و آلودگی و مهم تر از همه هدایت شدن 
فاضلاب به سمت دامداری ها و اراضی کشاورزی، به مرکز بهداشت و اداره آبفای 
شهرستان مراجعه کرده  ایم اما اقدامی جدی و بازدارنده در این باره ندیده ایم. 
وی ادامه می دهد: مشخص نیست چرا مسئولان برای ادامه کار اقدامی انجام 

نمی دهند و فاضلاب را به حال خودش رها کرده اند!

نیاز به اجرای یک کیلومتر لوله گذاری
عضو شورای اسلامی دهستان کرغند هم می گوید: حدود ۱۰ سال است که طرح 
فاضلاب به تصویب رسیده است و با پیگیری ها و اعتراض های زیاد، سه ماه پیش با 
کمک بخشدار نیمبلوک، مسئولان استانی و شهرستانی برای بررسی این مشکل 
به دهستان کرغند آمدند و حدود ۴۰۰ متر لوله گذاری برای هدایت و تصفیه 
فاضلاب های خانگی به بیرون از روستا انجام شد. »خیاطی« می افزاید: مشکل 
مردم شاید به نظر مسئولان تا حدی برطرف شده باشد ولی هدایت پساب فاضلاب 
به سمت زمین های کشاورزی با اعتراض مردم همراه است و دامدار و کشاورز هر 
روز برای رفع این مشکل و ادامه کار به نهادهای مختلف مراجعه می کنند هر چند 
جوابی نمی گیرند. به گفته وی، باید حدود یک کیلومتر دیگر لوله گذاری باید انجام 

تا مشکل دامداران و کشاورزان رفع شود.

دستور فرماندار 

مرکز عرضه دام سرایان تعیین تکلیف شود

موسوی - فرماندار سرایان برای تعیین تکلیف سریع صدور مجوز مرکز فروش 
دام سرایان دستور داد.مهندس »رسولی« در کارگروه سلامت و امنیت غذایی 
شهرستان گفت: با وجود ضرورت صدور مجوز برای میدان عرضه دام شهرستان 
و چند نوبت مطرح شدن این موضوع در کارگروه سلامت و امنیت غذایی اما هنوز 
اقدام خاصی انجام نشده است. وی دستگاه هایی را که در مسیر صدور مجوز این 
مرکز قرار دارند مکلف کرد به صورت جدی در این موضوع مهم ورود و پیشرفت 

پروژه را در کارگروه آینده اعلام کنند.

سرایان بیشترین آمار دامی استان را دارد
 وی وجود مرکز عرضه دام را در سرایان با داشتن بیشترین آمار دامی استان به 
زعم مردم و مسئولان، ضروری دانست و با تصریح بر سامان دهی و جانمایی 
مطلوب آن افزود: این مرکز باید با حساسیت و روند قانونی خاص خود پیگیری 
شود. در این جلسه دکتر »حسن بهرامی« مدیر شبکه بهداشت و درمان هم 
با ارائه گزارشی از روند اقدامات بهداشتی و درمانی، از اجرای موفقیت آمیز 
طرح کنترل فشار خون در سرایان خبر داد و گفت که در اجرای این طرح 8۰ 
درصد مشمولان شرکت کردند و بیش از دو هزار و ۱9 بیمار دارای فشار خون 
شهرستان از مزایای طرح بهره مند شدند. به گفته وی در روند اجرای طرح 
کنترل فشار خون ۲۰5 نفر مشکوک به فشار خون بالا شناسایی شدند و در 
پروسه تکمیل پرونده قرار گرفتند که ۱۰۱ نفر دارای فشار خون و 3۰5 نفر 

بیمار جدید فشار خونی شناسایی شدند.


